
OBSAH

SVĚT SE OTEVÍRÁ 9

TEKUTÉ PÍSKY 11

HOVORY ,R" 13
Zloděj křičí: „chyťte zloděje!“ 15
Pan Karoch aneb Podivný případ
České televize 18
Nechoď, Vašku, s pány na led 22
Trvá to devět měsíců - část I 26
Trvá to devět měsíců — část II 32
Slon v porcelánu, vlastně ona 35
Koho na Hrad — jednoznačně 39
Koho na Hrad - demokracie dostává další ránu 42
Koho na Hrad — s humorem 45
Holčička Lilli 47

5



RUDOLF ČERVENKA - OTEVŘENÝ DENÍK

Dva pokrytci. Který z nich nás nezatáhne 
do války? 49
Generál, plukovník a ještě generál 52
Kvůli vojně s hloupostí a zlobou místo
šavel... 55
Ani Houdini, ani Copperfield — velká
důchodová loupež 58
Parlament a Augiášův chlév 61
Vážený pane prezidente, 64
Slova a lidé 68
Otevřený dopis prezidentovi CR
Petru Pavlovi — díl II. 70
Goliášové stojí za Davidem 73
Rozdělení moci ve světě 76
Otevřený dopis prezidentovi ČR
Petru Pavlovi — díl III. 80
Masaryk mluví k našemu dnešku 84
Hesla, jen ne ta politická 92
Kniha jako zboží a kulturní statek 96
Slouhovství a přisluhovačství 101
Pane prezidente, prosím, ujměte se funkce 104
Vzkaz blížícího se podzimu 106
Vážený pane prezidente, 109
Vzbíkla iskra nádeje 112
Potřebujeme změnu, pomozme jí! 116
Ukrajina 119

6



OBSAH

JEDEN ROZHOVOR
A JEDEN ČLÁNEK 123
Totalita počítaču. Braňme se.
USA a Fiala. K budoucnosti 125
Odkud jdeme, kde jsme a kam bychom
měli mířit 136

TRESTI 149

DOPISY OD AMERICKÉHO
KAMARÁDA 155
Dopis v duchu americké současnosti 157
Včera a dnes v Las Vegas 159

... 161
Když pravda vítězí, 
co přitom vlastně volá? 163
Návrh na další ministerstva 170


